ДОГОВОР

о предоставлении услуг связи

  г. Курск

                                                               «__»  _________ 2015 г.

        ООО «Курьер», именуемое в дальнейшем «Оператор» в лице Генерального директора Чувакова И.Н.. действующего на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________________________________________________
именуемый  в дальнейшем «Абонент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ
1.1. Услуги – основные услуги, предоставляемые Оператором Абоненту в рамках настоящего Договора, в состав которых входят: предоставление  доступа к локальной сети связи Оператора, далее именуемое подключение, круглосуточное оказание услуг связи (Интернет), круглосуточный доступ к информационному порталу .

1.2. Локальная сеть – внутренняя сеть Оператора, используемая для обмена информацией между абонентами.

1.3. Страница статистики – web-страница на сервере Оператора, содержащая конфиденциальную информацию об объеме полученных Услуг и текущем состоянии Лицевого счета и имеющая адресbilling.avant
1.4. Лицевой счет – совокупность данных об авансовых платежах Абонента и суммах денежных средств, списанных из данных платежей в качестве оплаты за потребленные Услуги.
Лицевой счет имеет уникальный номер № 1389

1.5. Баланс лицевого счета – разность между суммой Авансового платежа Абонента и суммой, списанной с Лицевого счета Абонента за потребленные Услуги в определенный момент времени.

1.6. Спам – телематическое электронное сообщение, предназначенное неопределенному кругу лиц, доставленное абоненту и (или) пользователю без их предварительного согласия и не позволяющее определить отправителя этого сообщения, в том числе ввиду указания в нем несуществующего или фальсифицированного адреса отправителя;

1.7. Расчетным  периодом  в рамках настоящего Договора считается  календарный месяц.  Списание денежных средств с лицевого счета Абонента  производится Оператором    01 числа каждого календарного месяца.

1.8. Адрес электронной почты службы технической поддержки – support@avantnet.ru, тел. технической поддержки: 7-4712-446-446 адрес электронной почты администрации – i@avantnet.ru .

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Оператор предоставляет Абоненту Услуги на основании лицензий, выданных Федеральной службой по надзору в сфере связи: №117616 от 14.06.2012 «Телематические услуги связи», а Абонент обязуется оплачивать Услуги в соответствии с условиями Договора и его Приложений.

2.2. Услуги Оператора в рамках настоящего Договора оказываются в соответствии с  нормами ФЗ РФ от 07.07.2003г. №126 - ФЗ «О связи», а также в соответствии с положениями Постановления Правительства РФ № 575 от 10.09.2007г. «Об утверждении правил оказания телематических услуг  связи».
3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
3.1. Абонент в течение 7 (семи) дней со дня подписания настоящего Договора обязан внести на расчетный счет или в кассу Оператора Авансовый платеж за Услуги, в соответствии с Порядком расчетов, описанном в п.1. Приложения №1 к настоящему Договору.

3.2. Сетевое оборудование, передается Абоненту во временное пользование. В случае расторжения договора сетевое оборудование возвращается Оператору.

3.3. Услуги предоставляются при наличии на Лицевом счете Абонента на первое число месяца суммы не менее размера минимального ежемесячного платежа, согласно выбранному Тарифному плану. Предоставление Услуг возобновляется после восстановления Баланса Лицевого счета до размера минимального ежемесячного платежа согласно выбранному тарифному плану.
4. ОБЯЗАННОСТИ ОПЕРАТОРА
4.1. Оператор обязуется произвести работы по монтажу и подключению Абонента к локальной сети в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора при условии исполнения Абонентом обязанности, предусмотренной п.3.1 настоящего Договора.
4.2. В целях оказания Услуг Оператор обязуется обеспечить выделение Абонентскому терминалу сетевого адреса.

4.3. Оператор обязуется своевременно зачислять Авансовые платежи Абонента на Лицевой счет в соответствии с Порядком расчетов (Приложение №1).

4.4. Оператор обязуется извещать Абонента об изменении тарифных планов, а так же о других изменениях и дополнениях к настоящему Договору не менее чем за 10 (десять) дней до введения новых тарифных планов либо до вступления в силу других изменений или дополнений к настоящему Договору. Извещение осуществляется посредством размещения соответствующих объявлений в местах работы с Абонентами, указанных в п.6.3. настоящего Договора, опубликования на сайте www.avantnet.ru, рассылкой на электронную почту абонентов по их просьбе, а также SMS-уведомлением на мобильный номер, указанный Абонентом в п.13 настоящего Договора. Оригинальный экземпляр изменений и дополнений к настоящему Договору предоставляется Абоненту в местах работы с Абонентами, указанных в п.6.3. настоящего Договора.

4.5. Оператор обязуется устранять неисправности, препятствующие пользованию Услугами, в течение 5 (пяти) дней с момента получения соответствующего уведомления об этом от Абонента. Уведомить Оператора Абонент может по телефону, указанному в п.1.8. настоящего Договора.
5. ОБЯЗАННОСТИ АБОНЕНТА
5.1. Для своевременного подключения к сети Абонент обязуется: указать Оператору актуальный телефон для связи и четко определить время, в которое возможно произвести подключение; обеспечить Оператору доступ к каналам слаботочных линий (электрощитам подъезда) и в помещение Абонента в согласованный с Оператором срок; обеспечить возможность работникам Оператора беспрепятственно осуществить работы по подключению (передвинуть самостоятельно мебель, переместить все мешающие работе предметы и др.).
5.2. Абонент обязуется следить за изменениями тарифных планов на потребляемые Услуги, содержания Договора и приложений к нему, извещения о которых производятся Оператором в соответствии с п.4.4 настоящего Договора. В случае несогласия Абонента с внесенными изменениями он вправе расторгнуть настоящий Договор в соответствии с п.11.3 Договора, уведомив об этом Оператора до вступления изменений в силу.
5.3. Абонент обязуется следить за объемом потребленных Услуг на Странице статистики и поддерживать положительный Баланс Лицевого счета, своевременно производя необходимые Авансовые платежи на расчетный счет или в кассу Оператора в соответствии с условиями, изложенными в Договоре и Приложениях к нему.  В случае отрицательного баланса Абонент  обязуется  погасить образовавшуюся задолженность в течение 10 календарных    дней с момента образования данной задолженности.

5.4. Абонент обязуется использовать для получения Услуг пользовательское оборудование и программное обеспечение, которое соответствует установленным требованиям.

5.5. Абонент обязуется содержать в исправном состоянии абонентскую линию и пользовательское оборудование, находящееся в помещении Абонента, а так же соблюдать правила эксплуатации этого оборудования.

5.6. Абонент обязуется принимать меры по защите Абонентского терминала от воздействия вредоносного программного обеспечения.

5.7. Абонент обязуется препятствовать распространению Спама и вредоносного программного обеспечения со своего Абонентского терминала, в том числе третьими лицами, имеющими доступ к Абонентскому терминалу Абонента.

5.8. Абонент обязуется сообщать Оператору в срок, не превышающий 30 (тридцать) дней, о прекращении своих прав владения и (или) пользования помещением, в котором установлено пользовательское оборудование, а также об изменении фамилии (имени, отчества), места жительства, контактных телефонов.

5.9. Абонент обязуется при использовании Услуг соблюдать требования и нормы действующего законодательства РФ.
6. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1. Абонент оплачивает Услуги в порядке и в объеме, установленном в Приложениях к Договору.

6.2. Оплата услуг Оператора производится предоплатой путем внесения денежных средств на Лицевой счет Абонента.

6.3. Абонент может произвести оплату в офисе Оператора, расположенном по адресу: г. Курск, ул. Пучковка д. 112, а также в дополнительных офисах, адреса которых указаны на сайте www.avantnet.ru.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ОПЕРАТОРА
7.1. Оператор несет ответственность за выполнение своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством РФ, в том числе в случаях, предусмотренных Правилами оказания телематических услуг связи, утвержденными Постановлением Правительства РФ №575 от 10.09.2007 г.

7.2. Оператор не несет ответственности за перерывы в предоставлении Услуг в случае сбоев программного обеспечения или оборудования, не принадлежащих Оператору.

7.3. Оператор не несет ответственности за полное или частичное приостановление оказания Услуг, связанное с заменой оборудования, программного обеспечения или проведения других работ, вызванных необходимостью поддержания работоспособности и развития сети, при условии предварительного извещения об этом Абонента не менее чем за 24 (двадцать четыре) часа. В этом случае абонентская плата в период приостановления предоставления услуг не взимается.

7.4. Оператор не гарантирует возможность информационного обмена с теми узлами или серверами, которые временно или постоянно недоступны через сеть Интернет.

7.5. Оператор не несет ответственности за несвоевременное подключение Абонента в случае невыполнения Абонентом обязанностей, предусмотренных в п.5.1 настоящего Договора.

7.6. Оператор не несет ответственности за несанкционированное проникновение в технические и программные средства Абонента третьих лиц, повлекшее  внедрение вирусов в программное обеспечение Абонента или пересылку входящего (исходящего) трафика (СПАМ) через программные средства Абонента.

7.7. Оператор  не несет ответственности за  сохранность любого рода информации, хранящейся на ПК Абонента, в  момент устранения  технических неполадок
7.8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ АБОНЕНТА
7.9. В случае нарушения Абонентом своих обязательств Оператор вправе временно приостановить предоставление как всех Услуг, получаемых Абонентом по Договору, так и отдельных Услуг, предварительно уведомив об этом Абонента в письменной форме. Возобновление предоставления Услуг осуществляется по письменному заявлению Абонента, содержащему информацию о принятых мерах по фактам данных нарушений и гарантии недопущения таких нарушений в будущем. В случае не предоставления Абонентом вышеуказанного письменного заявления в течение 6 (шести) месяцев с момента получения уведомления Оператора о приостановлении Услуг или повторения указанных в настоящем пункте нарушений Оператор имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

7.10. Абонент несет ответственность за любые (в том числе несанкционированные) действия третьих лиц, имеющих доступ к Абонентскому терминалу Абонента, а также их последствия.
8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, вытекающих из Договора, если причиной неисполнения (ненадлежащего исполнения) являются обстоятельства непреодолимой силы (стихийные бедствия, пожары, техногенные аварии и катастрофы, аварии на инженерных сооружениях и коммуникациях, массовые беспорядки, военные действия, террористические акты, нормативные акты органов государственной власти и местного самоуправления, в том числе действия ТСЖ и других форм организации управления жилым фондом, препятствующие исполнению Сторонами своих обязательств по Договору, и так далее), то есть чрезвычайные и непреодолимые при данных условиях обстоятельства, наступившие после заключения Договора.

8.2. В случае не уведомления другой стороны о наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы, заинтересованная сторона не вправе ссылаться на них как на основания для освобождения от ответственности, за исключением случая, когда наступление подобных обстоятельств препятствует также и уведомлению.
9. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
9.1. В случае возникновения любых споров или разногласий, связанных с исполнением Договора, Стороны приложат все усилия для их разрешения путем проведения переговоров между Сторонами.

9.2. Если споры не будут разрешены путем переговоров, споры подлежат разрешению в порядке, установленном законодательством РФ.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ОСНОВАНИЯ ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ
10.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует бессрочно.

10.2. Оператор вправе расторгнуть настоящий Договор и при этом, в случае причинения Абоненту расторжением Договора убытков, освобождается от их возмещения в следующих случаях:

· если нулевой или отрицательный Баланс Лицевого счета существовал непрерывно в течение 6-ти месяцев;
· в соответствии с п.8.1 Договора, предварительно уведомив Абонента о расторжении Договора в письменной форме (посредством электронной почты, факсимильной связи или письма заказной почтой), при этом Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о его расторжении;

· в соответствии с п.9.1 Договора;

· в случае невыполнения абонентом требований пункта 5.9 настоящего Договора;
            в случае если в срок, указанный в п.3.1 Договора, Абонентом не был внесён на расчетный счет Оператора Авансовый платеж за Услуги.
10.3. Абонент вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при условии оплаты Оператору всех потребленных Услуг и возмещения, связанных с этим убытков, понесенных Оператором.
11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Оператор имеет право отказать Абоненту в предоставлении Услуг при условии письменного обоснования данного отказа в следующих случаях: при невозможности предоставления Услуг ввиду физических препятствий; при использовании Абонентом Услуг для незаконных целей либо незаконным способом.

11.2. Абонент разрешает Оператору использование своей части общей долевой собственности в многоквартирном доме для размещения средств связи Оператора.

11.3. В случае утраты Абонентом данных о настройках Абонентского терминала, обеспечивающих доступ Абонента к Услугам Оператора, либо в случае сбоя таких настроек не зависимо от причин сбоя, Оператор по факту обращения Абонента по телефону, указанному в п.1.8 настоящего Договора, обеспечивает повторное предоставление лично Абоненту в письменном виде данных о настройках Абонентского терминала, а так же производит их настройку.

11.4. Оператор вправе изменять условия Договора и его Приложений, в том числе корректировать действующие тарифные планы.

11.5. Извещения, претензии, запросы и другие официальные материалы передаются Сторонами друг другу следующим образом:

· от Оператора Абоненту – посредством электронной почты в адрес Абонента, если иное не предусмотрено в соответствующем пункте Договора или Приложений к нему;

· от Абонента Оператору – в письменной форме личным вручением, посредством факсимильной связи или письма заказной почтой, если иное не предусмотрено в соответствующем пункте Договора или Приложений к нему.
11.6. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения: Приложение № 1. «Порядок расчетов»; Приложение № 2. «Тарифные планы».
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  «ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ»
1.1 Работы по подключению оборудования Абонента к локальной сети могут быть начаты только после поступления на расчетный счет или в кассу Оператора авансового платежа Абонента.

1.2 Стоимость услуг, предоставляемых Оператором, исчисляется на основании Тарифных планов (Приложение №2), формируемого Оператором по своему усмотрению в одностороннем порядке.

1.3 Оператор учитывает всю информацию о потреблённых услугах на Лицевом счете Абонента. Данные Лицевого счета являются основанием для определения и проведения взаиморасчетов между Оператором и Абонентом.

1.4 Из денежных средств, находящихся на Лицевом счете Абонента, могут быть произведены списания в соответствии с условиями тарифного плана, выбранного Абонентом:
При тарифах с фиксированной оплатой: Ежемесячный фиксированный тариф; Ежемесячная стоимость внешнего IP-адреса (в случае использования).

Списания осуществляются в соответствии с тарифными планами, действующими на момент осуществления списания (Приложение №2).

1.5 Предоставление услуг может быть также приостановлено по письменному заявлению Абонента на любое количество полных календарных месяцев, но не более 6 (шести). В этом случае абонентская плата за срок, указанный в заявлении Абонента не взимается.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  «ТАРИФНЫЕ ПЛАНЫ»
Безлимитные тарифы:
	Название тарифного плана

	Выбранный тариф
	Абонентская

плата

(минимальный платеж)

руб.\мес.
	Включенный

в абонентскую

плату трафик, Мб
	Скорость доступа к сети Интернет с 08-00 до  18-00, Мбит/с
	Скорость доступа к сети Интернет с 18-00 до  08-00, Мбит/с

	Студенческий лайт

	500
	неограничен
	10
	20

	Студенческий

	750
	неограничен
	20
	40

	Студенческий VIP

	1000
	неограничен
	40
	80

Примечания:
1. При подключении Абонента осуществляется прокладка витой пары от ближайшего установленного коммутационного ящика ООО «Курьер» до Абонентского терминала. Абонентский терминал  должен поддерживать набор протоколов TCP/IP. При этом Оператор обязуется: осуществить прокладку кабеля до помещения Абонента; просверлить отверстие при вводе кабеля в квартиру (по необходимости); предоставить необходимое количество кабеля витой пары категории 5е до квартиры и не более 20 метров по квартире; установить сетевое оборудование (сетевую карту Ethernet 100 Base TX) в случае его отсутствия у Абонента; настроить программное обеспечение клиента: интернет-обозреватель (браузер) и программное обеспечение сетевой карты (при условии установки ее оператором). Другое программное обеспечение Оператор не устанавливает.

2. По факту подключения Абонента к сети Оператора составляется и подписывается Акт выполненных работ.

3. Услуги широкополосного доступа к сети Интернет по данным тарифам предназначены для использования в личных, семейных и домашних нуждах.
4. Остатки трафика, входящего в ежемесячный платеж, не использованные Абонентом в течение месяца, не переходят на следующий месяц.

5. Изменение тарифного плана осуществляется в любой день месяца: Оператором при условии подачи Абонентом соответствующего письменного заявления  или Абонентом самостоятельно в личном кабинете, но не более одного раза в месяц.
6. Все услуги оказываются Абоненту по предоплате.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Абонент

__________________________________________________________

(Ф.И.О.)

Адрес:________________________________________________

подъезд __________ этаж_________

Тел.:  __________________________________7     E-mail_____________________

Дата и место рождения: __________________________________________

Паспортные данные  ______________________________________________

Адрес установки пользовательского оборудования:_______________________________________
	ООО «Курьер»
ИНН/КПП: 4632176662/463201001
ОГРН 1134632004066
Место нахождения (юридический адрес в соответствии с уставом): г. Курск, ул. Радищева, 52, оф. 1
Почтовый адрес: 305000 Курская обл., г. Курск, ул. Радищева, 12
Банковские реквизиты:
Расч/счет: 40702810433000008664
Банк: Отделение №8596 Сбербанка России
Корр/счет: 301018103000000000606
БИК: 043807606
Телефон: +7 (4712) 76-00-01

Генеральный директор

_________________ /Чуваков И.Н./

М.П.

  Абонент /______________/____________________/                       Оператор /__________________/Чуваков И.Н./
Способы оплаты:
Терминалы ОАО «Курскпромбанк»

Ближайший — г. Курск, ул. Студенческая, д. 12
Интернет — АВАНТ — л/с (указан в договоре) — наличные
Терминалы ОАО «Сбербанк»

Ближайший — г. Курск, ул. 50 лет Октября, д. 94 (холл учебного корпуса)

г. Курск, ул. Студенческая, д. 1, ТРЦ Европа
Платежи в нашем регионе — Моментальные платежи — Телефон, ТВ, Интернет — в списке ищем ООО «Курьер» (оператор связи АВАНТ) — л/с (указан в договоре) - наличные